Договор
об оказании платных образовательных услуг
          г.Грязовец                                                                                          «___»________20___г

Бюджетное общеобразовательное учреждение Вологодской области «Грязовецкая школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья по зрению» (в дальнейшем – Исполнитель) на основании лицензии от 13 апреля 2015 года, серия 35Л01 №  0001182 регистрационный № 8599, выданной Департаментом образования Вологодской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Зверевой С.В, действующей на основании Устава и _____________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии) родителя (законного представителя) несовершеннолетнего лица, зачисляемого в группу платных услуг)
Именуемая в дальнейшем «Заказчик» и ___________________________________________
                                                                                                         (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица,
                                                                                                             зачисляемого в группу платных услуг)
именуемого в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации", Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных услуг, утверждѐнными постановлением Правительства Российской Федерации "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг " от 15.08.2013 N 706, настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги: обучение ______________________________________________________________
                                                                                                         (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица,
                                                                                                             зачисляемого в группу платных услуг)
по ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(вид,  направленность программы)

Срок освоения программы ______ г. Форма обучения ___________________.

2. Обязанности исполнителя

Исполнитель обязан:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.
2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.
 2.3. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося  с учетом его индивидуальных особенностей.
2.4. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых общеобразовательным учреждением платных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным причинам.

3. Обязанности заказчика

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.
3.2. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
3.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных услуг.
3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя.
3.5. Возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.6. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.

4. Обязанности обучающегося

Обучающийся  обязан:
4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
4.2.Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами общеобразовательного учреждения.
4.3. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.
4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

5. Права Исполнителя

Исполнитель вправе:
[bookmark: _GoBack]5.1..Самостоятельно осуществлять образовательный процесс в соответствии с лицензией, выбирать системы оценок, форм, порядок и периодичность изложения материала, а также осуществлять подбор и расстановку кадров.
5.2.Отказать Заказчику и Обучающемуся  в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

6. Права Заказчика

Заказчик вправе
6.1.требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития, об успеваемости, поведении, отношении Обучающегося  к учебе и его способностях в отношении обучения

7. Права обучающегося

 Обучающийся вправе:
7.1. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам оказания дополнительных образовательных услуг.
7.2.Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний и критериях этой оценки;
7.3.Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

8. Оплата услуг
8.1. Предоставляемые образовательные услуги оплачиваются помесячно. Уровень оплаты определяется в рублях, с учетом затрат на организацию учебного процесса, а также развития школы.
8.2.Полная стоимость образовательных услуг составляет ________(_____________________________________________________) рублей в год.
Стоимость одного занятия составляет  ______ ( ___________________________) рублей. Увеличение стоимости услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период»
8.3.  Оплата  услуги  осуществляется  в  порядке 100% предоплаты за месяц путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя до 20 числа каждого месяца.
8.4.  В случае отсутствия Обучающегося  на занятии, что фиксируется Исполнителем в журнале посещения,  по уважительной причине, подтвержденной документами, оплата услуги производится пропорционально количеству посещенных занятий.
8.5. На оказание образовательных услуг, предусмотренных настоящим договором, составляется смета.

9.  Основания изменения и расторжения договора

 9.1.Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством.
 9.2. Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил  сроки оплаты услуг по настоящему договору, предусмотренные п.8 настоящего договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и работников Исполнителя.
9.3.Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
По инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
10. Ответственность исполнителя, заказчика, обучающегося
       10.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей на условиях, установленным этим законодательством.
11. Срок действия договора и другие условия
     11.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует до срока окончания реализации программы.
     11.2. Договор оформляется в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

12. Подписи сторон

	Исполнитель:
	Заказчик:
	Сведения об Обучающемся

	БОУ ВО «Грязовецкая школа-интернат для обучающихся с ОВЗ по зрению»
162000, Вологодская область, город Грязовец, улица Володарского, дом 95.
Получатель:
Департамент финансов Вологодской области (БОУ ВО «Грязовецкая школа-интернат для обучающихся с ОВЗ по зрению л.с.  006.20.039.1»
ИНН/КПК Получателя: 3509003264 / 350901001
Банк получателя: Отделение Вологда г.Вологда
Расчетный счет: 40601810600093000001
Бик: 041909001
ОКТМО 19624101
В поле «Назначение платежа» указать:
Код дохода 00600000000000000130
Тип средства 02.01.00
Лицевой счет  006.20.039.1
( по договору №  ___   от ______________
                                 (дата заключения договора)
за _________________________ )
            (ФИО обучающегося)

Директор    _____________  С.В.Зверева

	________________________
________________________
Ф.И.О.
________________________
________________________
________________________
Паспортные данные
________________________
____________________
Адрес места жительства, контактный телефон

____________________
Подпись
	______________________
______________________
Ф.И.О.
______________________
_____________________________________________________________________________________
Адрес места жительства, контактный телефон